



WÓJT GMINY TRZEBIEL

ul. Żarska 41, 68-212 Trzebiel, woj. Lubuskie
NIP 928-207-80-63
tel. (68) 375 68 22, 375-67-52 fax (68) 375 67 51

Trzebiel dn. 09.11.2023r.

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ RADNEGO GMINY TRZEBIEL

Pana Zbigniewa Kubiak w sprawie ujęcia w budżecie Gminy Trzebiel dofinansowania do grupy taryfowej za ścieki – gospodarstwa domowe

W odpowiedzi na interpelację wniesioną w dniu 25.10.2023 r. w sprawie ujęcia w budżecie Gminy Trzebiel dofinansowania do grupy taryfowej za ścieki dla gospodarstw domowych, informuję, że taryfa w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków sporządzona przez kierownika zakładu komunalnego została wyliczona dla jednej grupy obejmującej wszystkich odbiorców w zakresie nieczystości ciekłych, w tym podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Przy tak określonej grupie odbiorców, Gmina ponosiłaby częściowe koszty dopłaty do odprowadzania ścieków mieszkańcom, którzy prowadzą działalność gospodarczą, co stanowiłoby pomoc de minimis i nie jest celem wniosku radnego.

Wobec powyższego biorąc pod uwagę sytuację finansową gminy oraz zaplanowane inwestycje i otrzymane promesy na ich realizację, nie jest możliwe ujęcie w budżecie dofinansowania, o które wystąpił radny. Przy obecnie określonej grupie taryfowej dofinansowanie takie objęłoby wszystkie podmioty, nie tylko gospodarstwa domowe, co stanowi wydatek nieracjonalny i niecelowy, gdyż w intencji radnego jest „pomoc dla gospodarstw domowych, które borykają się z trudną sytuacją finansową”. Zgodnie z powszechnie obowiązującą zasadą finansów publicznych wydatki powinny być ponoszone w sposób racjonalny, oszczędny i efektywny, a przy tak określonej grupie taryfowej nie sposób wyodrębnić gospodarstw domowych od osób prowadzących działalność gospodarczą i w tej sytuacji brak jest racjonalnej podstawy do zastosowania dopłat do obecnej grupy taryfowej.

Jednocześnie informuję, że obecna taryfa opłat za odprowadzanie ścieków została zatwierdzona na okres 36 miesięcy, które upłyną 17 sierpnia 2024 r.

WÓJT GMINY
inż. Tomasz Sokołowski